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Warsztaty dziennikarskie z Radiem Września

Andrzejki z superbohaterami

Martyna Maciejewska

"Święty Andrzej wróży szczęście i szybkie zamęście", dlatego też tradycyjnie jak co roku,
30 listopada w naszej szkole odbyły się andrzejki. Tegorocznym tematem przewodnim byłi
superbohaterowie. Tego dnia można było zasięgnąć porad "wróżek", wylosować ciasteczko
z wróżbą, skorzystać z usług i porad kosmetycznych oraz skosztować pysznych ciast i
napoi. Różnorodność i atrakcyjność zorganizowanych tego dnia gier i zabaw sprawiła, że ten
dzień zapadł nam wszystkim na długo w pamięci.

A wiecie, że historia tego święta sięga aż do starożytnej Grecji, wskazując podobieństwo
imienia Andrzej ("Andress") i greckich słów "aner", "andros" oznaczających męża,
mężczyznę. Inni uczeni odwołują się do kultu starogermańskiego boga Freja - dawcy
bogactw, bóstwa miłości i płodności. Kiedyś wróżby andrzejkowe przeznaczone były tylko
dla niezamężnych dziewcząt, a męskim odpowiednikiem andrzejek były katarzynki.
Współcześnie natomiast andrzejki przekształciły się w wesołą zabawę gromadzącą razem
dziewczęta i chłopców. Trzeba przyznać, że historia święta jakim są andrzejki jest dość
ciekawa i warto zapoznać się z jej szczegółami. 

Weronika Gawlak

Niespełna rok temu w naszej gminie swoją działalność
rozpoczęło Radio Września. Na początku roku szkolnego,
redaktorzy tego Radia zawitali także do naszej szkoły. Kiedy
tylko przydarzyła się okazja, wyruszyliśmy do nich z
rewizytą. 9 listopada odwiedziliśmy siedzibę radia wraz z
opiekunką naszej gazetki, panią Małgorzatą Senska. Choć
na poznanie pracy dziennikarza radiowego mieliśmy tylko
godzinę, to zdążyliśmy dowiedzieć się sporo o pracy w
radio, a nawet sami spróbować swoich sił. Korzystając z
okazji weszliśmy na antenę gdzie pozdrowiliśmy nasze
rodziny i nauczycieli. Ci z nas, którzy mieli ochotę, mogli
nagrać także tzw. "szpilę", którą być może mieliście już
okazję usłyszeć na antenie. Nasza współpraca z Radiem
Września na pewno jeszcze się nie skończyła. Kto wie,
może nawet ktoś z nas w przyszłości będzie pracował jako
dziennikarz tego lokalnego radia? 

Malowanie twarzy M. Maciejewska



www.gloswielkopolski.plGłos Wielkopolski | Numer 8 12/2015 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLZ życia szkoły

Kto właściwie przynosi prezenty? 
Dlaczego 12? Skąd pomysł strojenia choinki?

Kronika

Listopadowe
konkursy

.

Oliwia Biernaczyk

Listopad minął w naszej szkole pod znakiem
konkursów organizowanych przez Kuratorium
Oświaty w Poznaniu. Konkursy przedmiotowe
dotyczyły: matematyki, języka polskiego,
przyrody i języka angielskiego. Tradycyjnie już
konkursy miały formę testów,na których
rozwiązanie uczniowie mieli od 60 do 90 minut.
Wśród uczestników konkursów najwyższe wyniki
osiągnął Rafał Malinowski z klasy VIa, który
zakwalifikował się do etapu rejonowego w
Wojewódzkim Konkursie zarówno z matematyki,
jak i z przyrody. Niestety w konkursie z języka
polskiego oraz angielskiego nikt nie zdołał przejść
do następnego etapu. Konkurs z języka
angielskiego był trudniejszy niż wszystkie inne.
Jesteśmy zadowoleni, że z naszej szkoły ktoś się
zakwalifikował dlatego serdecznie gratulujemy
Rafałowi!

Aniela Kołodzińska

Ciekawe ilu z Was zna znaczenie tradycji świątecznych? Spieszę z odpowiedziami!

Kto roznosi prezenty?
Kwestia tego, kto roznosi prezenty w święta Bożego Narodzenia wydaje się być prosta – oczywiście,
że św. Mikołaj! Tymczasem okazuje się, że niekoniecznie jest to takie bezdyskusyjne. Wystarczy
spytać dziecko ze Śląska, by dowiedzieć się, że podarki roznosi Dzieciątko. Maluch z Krakowa
zdumiony zaprzeczy – przecież chodzi o Aniołka! Na Kaszubach upominki rozdaje Gwiazdor, a
jeszcze gdzie indziej – Gwiazdka.

Czym jest opłatek?
Jest to znak jednoczenia się z bliskimi w ten cudowny okres świąt wigilii, opłatek to symbol pokoju ,
dlatego łamiemy go i życzymy sobie jak najlepiej.

Dlaczego na stole powinno się znaleźć dwanaście potraw?
Zgodnie z tradycją, choć i ta się zmieniała, na wigilijnym stole powinno być dwanaście potraw, co dla
naszych przodków oznaczało bogactwo. Dwanaście wigilijnych potraw ma symbolizować liczbę
apostołów, którzy razem z Jezusem zasiadali do ostatniej wieczerzy, choć może to się kojarzyć
raczej z Wielkanocą niż Bożym Narodzeniem. Aby zapewnić sobie szczęście i przychylność losu w
nadchodzącym roku, należy w wigilię spróbować każdego dania. Inaczej może spotkać nas bieda lub
nieszczęście.

Jaka jest historia choinki?
Zawitamy do starożytnego Rzymu, w którym mieszkańcy podczas obrzędów pogańskich czcili boga
urodzaju. Na jego cześć ozdabiali drzewa liściaste gałązkami, laurem i bluszczem. Zwyczaj ten był
dość powszechny. Celtowie upodobali sobie jemiołę, a Anglosasi ostrokrzew, bluszcz i wawrzyn.
Choinki, głównie świerki i jodły pojawiły się znacznie później. Pierwszy zapis mówiący o drzewie
przyozdobionym na Boże Narodzenie pochodzi z 1419 roku. Wówczas Bractwo Czeladników
Piekarskich z Fryburga w szpitalu Św. Ducha ustawiło choinkę ozdobioną piernikami, opłatkami,
owocami i papierowymi dekoracjami. Podobno ogromnym zwolennikiem dekorowania choinek był
Martin Luther, a zwyczaj ten błyskawicznie rozprzestrzenił się w protestanckich Niemczech, a
następnie w Europie Północnej.

.

Aniela Kołodzińska

W tym roku świętujemy 25 lecie, więc jak
nietrudno policzyć dokładnie 15 lat temu (w
2000r.) świętowaliśmy 10 lat istnienia. Co więcej,
w tym też roku odbyła się jubileuszowa edycja
Rajdu Przyrodniczego.

A o jakich ważnych datach trzeba pamiętać w
grudniu i styczniu? Rzecz jasna, że o świętach
Bożego Narodzenia i Sylwestrze, ale również o
święcie naszych kochanych dziadków - 21
stycznia to dzień babci, a dzień później, 22
stycznia, dzień dziadka!.

.
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Jak ryby w wodzie! Sylwetka sportowca
(Franck Ribery)

Nie wykręcamy się od ćwiczeń!

Cezary Królak, Jan Perzyński

W dniu 14.11.2015 odbyły się zawody pływackie na szczeblu gminnym. W zawodach udział wzięły
szkoły podstawowe z gminy Września: SSP-6 Września, SSP-2 Września, SSP-1 Września, ZS
Otoczna, ZS Nowy Folwark. Do finałów wojewódzkich awansowały drużyny ze szkół SSP-6 i SSP-1.
Finały wojewódzkie odbył się w dniu 22.11.2015 w Poznaniu. Nasza szkoła zajęła 15 miejsce wśród 50
drużyn. Uważamy, że to całkiem dobry wynik.
Naszą szkołę reprezentowali: Czarek Królak, Janek Perzyński, Filip Kowalski, Jakub Wojciechowski,
Wiktor Til, Karol Kostrzewa,Michalina Rakowska, Zuzanna Klamerek, Julia Pruszyńska,Martyna
Brzóstowicz, Ada Klamerek,Maria Chwiłkowska.

Jakub Jeleniewski, Jakub Wojciechowski

W ramach akcji "Stop zwolnieniom z WF-u" w
naszej szkole odbyło się spotkanie i zawody z
trenerami Marcina Gortata, założyciela fundacji
"MG13". Jest to znany na całym świecie
koszykarz ligi NBA, który chce zachęcić młodych
ludzi do aktywności fizycznej. Zadaniem
wszystkich uczestników spotkania było
wykonanie serii ćwiczeń w jak najszybszym
czasie.

Uczestnicy musieli wykonać kolejno przewrót w
przód, rzut do bramki, kozłowanie piłką, rzut do
kosza, slalom z piłką nożną i strzał na bramkę.
Wśród nich byli 4., 5. i 6. klasy. Wszyscy bardzo
dobrze się bawili i zaznaczali jedynie, byłoby
jeszcze fajniej gdyby rzeczywiście sam Marcin
Gortat odwiedził naszą szkołę. Turniej trwał cały
dzień i wyłonił zwycięzców: 1. miejsce zdobył
Jakub Wojciechowski (VIb), 2. miejsce przypadło
w udziale Cezaremu Królakowi (VIb), a na 3.
miejscu znalazł się Tomasz Pietrzak (Vb).
Zwycięzcom gratulujemy i mamy nadzieję, że
kiedyś zobaczymy Marcina Gortata na żywo.

Radosław Król

1.Ur. 7 kwietnia 1983r. w Boulogne-sur-Mer 

2. Francuski piłkarz grający na pozycji
pomocnika, wzrost: 170 cm, waga: 70 kg. 

3..Rodzina: żona: Wahiba Ribery, matka: Marie-
Pierre Riber, ojciec: Francos Ribery.

4.Klub: zaczynał karierę w klubie US Boulogne w
sezonie 2001-2002 Obecna drużyna: Bayern
Monachium .Gra w reprezentacji Francji. 

5.Osiągnięci: Puchar Turcji (2005), Puchar
Intertoto UEFA (2005), Wicemistrzostwo Świata
(2006, Mistrzostwo Niemiec (2008, 2010, 2013,
2014, 2015),Puchar Niemiec (2008, 2010, 2013,
2014),Superpuchar Niemiec (2010,
2012),Puchar Ligi Niemieckiej (2007), Liga
Mistrzów UEFA (2013). 

6. Osiągnięcia indywidualne:Piłkarz roku we
Francji: 2007, 2008, 2013, Najlepszy Piłkarz
Niemieckiej Bundesligi: 2008, Człowiek roku w
niemieckiej piłce nożnej: 2008, Najlepszy Piłkarz
Europejski w sezonie 2012/2013 według UEFA,
2x Jedenastka roku FIFA: 2008, 2013, Najlepszy
piłkarz wg magazynu Kicker: 2013r.

F. Ribery
Puchar dla zwycięzcy

Popisy trenerów

R. Król
.

.
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Świąteczno-noworoczna rozrywka
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Znajdź wszystkie ukryte słowa! Uwaga!
Niektóre z nich są zapisane odwrotnie!
Pionowo: narty, mróz, zamieć, sanki,
ślizgawka. Poziomo: snowboard, hokej,
czapa, łyżwy, kulig, kra, szron, śnieżka, szalik.
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